ВЕСТНИК СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№14
20 сентября 2021 года

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 20 сентября 2021 г. № 23
                  с. Солонцы
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения от 28.12.2018 г №43 «О Реестре муниципального имущества Солонецкого  сельского  поселения Воробьевского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 N 424 "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества",  Совет народных депутатов Солонецкого  сельского поселения   р е ш и л:
1.Внести в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения от 28.12.2018 г №43 «О Реестре муниципального имущества Солонецкого  сельского  поселения Воробьевского муниципального района» следующие изменения:
«Приложение №2  к решению Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения от 28.12.2018 г №43 «О Реестре муниципального имущества Солонецкого  сельского  поселения Воробьевского муниципального района»  изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета народных депутатов
Солонецкого сельского поселения

Подлесных В.А.

	Глава Солонецкого
сельского поселения

Саломатина Г.В.

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов
Солонецкого  сельского поселения
от 20.09.2021 г.  № 24
РЕЕСТР
муниципального недвижимого имущества ( сооружения)  Солонецкого сельского поселения
Воробьевского муниципального района Воронежской области

	№п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Правообладатель
	Год ввода
в эксплуат.
	Балансовая стоимость на 01.01.2019г
	Износ
	Остаточная стоимость на 01.01.2019г.
	Свидетельство о гос. регистрации
	Сведения об установленных в отношении мун.недвид.им-ва ограничений(обременений) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	Памятник
	Воробьевский р-н
с.Солонцы
	Администрация Солонецкого с/поселения
	1975
	138405,12
	138405,12
	-

	не существует

	2.
	Памятник
	Воробьевский р-н
с.Каменка
	Администрация Солонецкого с/поселения
	1975
	138405,12
	138405,12
	-

	не существует

	3
	Захоронение (памятник)
	Воробьевский р-н
П.ц.у. с-за Воробьевский
Ул. Ленинская д.2в
	Администрация Солонецкого с/поселения
	2014

	не существует

	4
	Захоронение (памятник)
	Воробьевский р-н
с. Квашино, Павших земляков 20а
	Администрация Солонецкого с/поселения
	2014

	не существует

	5.
	Асфальтная дорога 4,9км
	Воробьевский р-н
с.Солонцы
ул.Красная-0,6км
ул.Калинина-1,1км
ул Кирова-1,2км
Ул.Садовая-0,6км
Ул.Московская-1,4км
	Администрация Солонецкого с/поселения
	1985
	2214041,22
	2214041,22

	не существует

	6.
	Асфальтная дорога 1,6 км
	Воробьевский р-н
с.Каменка ул. Варшавская
	Администрация Солонецкого с/поселения
	1988
	326897,76
	314085,04
	12812,72

	не существует

	7.
	Асфальтная дорога  3,9 км
	Воробьевский р-н
х..Гринев
Ул.Кирова-2,7км
ул.Дзержинского1,2км
	Администрация Солонецкого с/поселения
	1990
	1035175,68
	900353,32
	134822,36

	не существует

	8.
	Асфальтная дорога 5,6 км
	Воробьевский р-н
с.Затон
ул.Ленина-2,1км
ул.Кирова-1,2км.
Ул Октябрьская-0,5км.
Ул.Гагарина-1,8км.
	Администрация Солонецкого с/поселения
	1991
	2397394,14
	2397394,14

	не существует

	9.
	Асфальтная дорога 1км
	Воробьевский р-н
с.Каменка ул. Ф.Энгельса
	Администрация Солонецкого с/поселения
	1992
	273416,64
	222687,04
	50729,60

	не существует

	10.
	Колодец
	Воробьевский р-н
с. Солонцы
	Администрация Солонецкого с/поселения
	1975
	2990,40
	2990,40
	-

	не существует

	11.
	Детская площадка
	Воробьевский р-н
с.Затон ул.Кирова-103
	Администрация Солонецкого с/поселения
	2013
	109400,00
	109400,00

	не существует

	12.
	Водопровод      2500 м
	Воробьевский р-н
  .с.Квашино ул. Павших земляков-ул.  Горького
	Администрация Солонецкого с/поселения
	1964
	35500,00
	35500,00

	Выписка из ЕГРН от 20.12.2018 г.
36:08:0000000:1023-36/178/2018-1
	не существует

	13.
	Скважина  118 м
	Воробьевский р-н
с.Квашино ул.  Горького
	Администрация Солонецкого с/поселения
	1997
	170000,00
	170000,00

	не существует

	15.
	Водопровод 1,142 км
	Воробьевский р-н
с.Квашино ул. Павших земляков-ул.  Калинина
	Администрация Солонецкого с/поселения
	2014
	2587454,25
	452802,00
	2134652,25

	не существует

	16.
	Водопровод   11,067
	Воробьевский р-н    с.Затон
	Администрация Солонецкого с/поселения
	2017
	17581560,05
	879084,00
	16702476,05

	не существует

	17.
	Хоккейная коробка 1539 м
	Воробьевский р-н
п.ц.ц.с-за Воробьевский у л 40лет Победы.
	Администрация Солонецкого с/поселения
	2009
	7669,00
	7669,00

	не существует

	18.
	Гранитная плита
	Воробьевский р-н     х.Яруга
	Администрация Солонецкого с/поселения
	2017
	22000,00
	22000,00

	не существует

	19.
	Детская площадка
	П. Первомайский
	Администрация Солонецкого с/поселения
	2016
	40093,14
	40093,14
	-

	не существует

	20.
	Плотина пруда Морозов  (1981 год строительства)
	Воробьевский р-н
с. Солонцы
	Администрация Солонецкого с/поселения
	2018
	-
	-
	-
	-
	не существует

	21.
	Водопровод   11267 м
	Воробьевский р-н    с.Солонцы
	Администрация Солонецкого с/поселения
	2018
	24001,2
	--
	24001,2
	Выписка из ЕГРН от 25.02.2019 г.
36:08:00004:1027-36/178/2019-1
	не существует

	22
	Водопровод
8338 м
	пос.Первомайский
	Администрация Солонецкого с/поселения
	2020
	20485,5
	-
	20485,5
	Выписка из ЕГРН от 29.06.2020 г.
36:08:0000000:1066-36/178/2020-1
	не существует

	23
	Парк 22710 кв.м.
	с.Затон ул.Кирова 123 А
	Администрация Солонецкого с/поселения
	2019
	3387337,4
	-
	3387337,4
	Выписка из ЕГРН от 05.07.2018 г.
36:08:2700004:48-6/011/2018-1
	не существует

	24
	Памятник погибшим воинам
	с.Затон ул. Ленина, 52 Б
	Администрация Солонецкого с/поселения
	1963
	-
	-
	-
	-
	не существует

           Глава Солонецкого сельского поселения                                                                           Г.В. Саломатина
           Главный бухгалтер                                                                                                               Т.В. Болучевская

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от  20 сентября 2021 г.   № 24
           с. Солонцы
О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Солонецкого сельского
поселения от   28  февраля  2018 г. № 5
«О переводе из состава основных средств,
 находящегося в собственности  Солонецкого
 сельского поселения в состав имущество казны
Солонецкого сельского поселения»

В соответствии с ст.215 Гражданского кодекса РФ, Бюджетным кодексом РФ,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения р е ш и л:
1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области года 28.02.2018 г. №5 «О переводе из состава основных средств, находящегося в собственности  Солонецкого сельского поселения в состав имущество казны   Солонецкого сельского поселения» согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».

Председатель Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения

Глава Солонецкого
сельского поселения

В.А.Подлесных

Г.В.Саломатина

[bookmark: _GoBack]  Приложение
к решению Совета народных депутатов
Солонецкого сельского поселения
                                    от 20.09.2021 г. №23
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Балансовая стоимость, руб.
	Сумма амортизации, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Дата ввода в эксплуатацию

Жилые и нежилые  помещения – недвижимое имущество учреждени

	Жилой дом
	п.Первомайский
ул.Привокзальная д.22
	88330,00
	88330,00
	0,00
	1937

	Жилой
3-х кв.дом
	п.Первомайский
ул.Привокзальная д.20
	103324,00
	103324,00
	0,00
	1937

	Жилой дом
	п.Первомайский
ул.Привокзальная д.18
	42264,00
	42264,00
	0,00
	1937

	Жилой дом
	п.Первомайский
ул.Привокзальная д.16
	304966,00
	304966,00
	0,00
	-

	Жилой дом
	п.Первомайский
ул.Привокзальная д.14
	249640,00
	249640,00
	0,00
	1940

	Жилой дом
	п.Первомайский
ул. Мира д.13
	56479,00
	56479,00
	0,00
	1958

	Здание аптеки
	с. Солонцы
ул.Садовая 29
	45964,80
	45964,80
	0,00
	1966

	Пожарное депо
	с. Солонцы
ул .Садовая д.39
	125000,00
	33123,00
	91877,00
	1985

	Гараж
	с Солонцы
ул. Садовая д.39
	135488,00
	38162,00
	97326,00
	1985

	Здание Гринянского СДК
	х.Гринев
ул.Кирова 46
	44225,32
	44225,32
	0,00
	1973

	Здание Солонецкого
СДК
	с.Солонцы ул.Садовая 41
	2435110,81
	709113,92
	1725996,89
	1966

	Здание Квашинской библиотеки
	с.Квашино
ул. Павших земляков
	35192,00
	35192,00
	0,00
	1948

	Здание СДК п.ц.у. с-за «Воробьевский»
	п.ц.у с-за Воробьевский ул.Садовая
	79076,00
	79076,00
	0,00
	1930

	Здание СДК с.Квашино
	с.Квашино
ул.Павших земляков 39
	104622,00
	104622,00
	0,00
	1938

	Здание СДК
п. Первомайский
	п.Первомайский
ул.Первомайская 17
	2537862,00
	255402,00
	2282460,00
	-

	Здание СДК
с.Каменка
	с.Каменка, ул.Комсомольская, д.10
	183431,00
	183431,00
	0
	2016

	СООРУЖЕНИЯ – НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО УЧРЕЖДЕНИЯ

	Асфальтная дорога 4,9 км
	с. Солонцы
	2214041,22
	2214041,22
	0,00
	1985

	Асфальтная дорога 1,2 км
	с. Каменка
	325897,76
	314085,04
	12812,72
	1988

	Асфальтная дорога 3,8 км
	х. Гринев
	1035175,68
	900359,32
	134816,36
	1990

	Асфальтная дорога 5,6км
	с. Затон
	2397394,14
	2397394,14
	0,00
	1991

	Асфальтная дорога 1,0 км
	с. Каменка
	273416,64
	222687,04
	50729,60
	1992

	Памятник
	с.Солонцы
	138405,12
	138405,12
	0,00
	1975

	Памятник
	с .Солонцы
	138405,12
	138405,12
	0,00
	1975

	Гранитная плита
	х. Яруга
	22000,00
	22000,00
	0,00
	2017

	Скважина
	с. Квашино
	170000,00
	170000,00
	0,00
	1997

	Детская площадка
	п. Первомайский
	40093,14
	40093,14
	0,00
	2015

	Детская площадка
	с. Затон
	109400,00
	109400,00
	0,00
	2014

	Колодец
	с. Солонцы

	2990,40
	2990,40
	0,00
	1975

	Водопровод 1,142 км
	с.Квашино ул.Павших земляков,ул.Калинина
	2587454,25
	452802,00
	2134652,25
	2014

	Водопровод 11,067км
	с.Затон
	17581560,05
	879084,00
	16702476,05
	2017

	Хоккейная коробка
	с-з Воробьёвский
	7669,00
	7669,00
	0,00
	2009

	Водопровод
	с.Квашино
	35500,00
	35500,00
	0
	1964

	Памятник
	с.Квашино
	0
	0
	0
	2014

	Памятник
	П.ц.у.с-за «Воробьевский»
	0
	0
	0
	2014

	Водопровод
11267 м
	с.Солонцы
	24001,2
	0
	24001,2
	2018

	Водопровод
8338 м
	пос.Первомайский
	20485,5
	0
	20485,5
	2020

	Парк 22710 кв.м.
	с.Затон ул.Кирова 123 А
	3387337,4
	0
	3387337,4
	2019

	Памятник погибшим воинам
	с.Затон ул.Ленина, 52 Б
	0
	0
	0
	1963

ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА

		Автомобиль ЗИЛ 130Н (пожарка)
	с. Солонцы
	77540,30
	57288,00
	20252,30
	1978

ЗЕМЛЯ И ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

	Наименование
	Подтверждающий документ
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость

	Земельный участок(водозабор с.Затон кад№ 36:08:3100008:71)
	Свидетельство о государственной регистрации прав
36-АГ  647617
	36:08:3100008:71
	764160,00

	01.11.
2012

	Земельный участок (водозабор с.Солонцы)
	Свидетельство о государственной регистрации прав
36-АГ  647616
	36:08:3100009:24
	764160,00

	01.11.
2012

	Земельный участок (дет.площадка с.Затон ул.Кирова103Б)
	Свидетельство о государственной регистрации прав
36-АГ  864843
	36:08:2700008:94
	910152,69

	15.03.
2013

	Земельный участок (кладбище с.Затон ул.Степная 14)
	Свидетельство о государственной регистрации прав
36-АД 343925
	36:08:2700005:23
	5561,43

	23.10.
2013

	Земельный участок
(автодорога с.Солонцы ул.Красная 6,35 км)
	Свидетельство о государственной регистрации прав
36-АД 460103
	36:08:0000000:418
	1013269,50

	03.06.
2014

	Земельный участок
(земли сельскохозяйственного назначения)
	Свидетельство о государственной регистрации прав
	36:00:0000000:280
	1355052,38

	05.07.
2016

	Земельный участок
(земли сельскохозяйственного назначения)
	Свидетельство о государственной регистрации прав
36:АВ 779375
	36:08:3100008:47
	764611,68

	07.07.
2010

	Земельный участок
(земли сельскохозяйственного назначения)
	Свидетельство о государственной регистрации прав
36:АД 062034
	36:08:3100010:33
	971919,56

	07.11.
2013

	Земельный участок
(земли сельскохозяйственного назначения)
	Свидетельство о государственной регистрации прав
36:АВ  920451
	36:08:3100010:11
	826161,42

	24.08.
2010

	Земельный участок
(земли сельскохозяйственного назначения)
	Свидетельство о государственной регистрации прав
36:АГ 049939
	36:08:3100009:18
	968576,49

	28.10.
2011

	Земельный участок
(земли сельскохозяйственного назначения)
	Свидетельство о государственной регистрации прав
36:АВ 779374
	36:08:3100010:36
	264447,18

	30.01.
2017

	Земельный участок
(земли сельскохозяйственного назначения)
	Свидетельство о государственной регистрации прав
36:АВ 779374
	36:08:3100008:48
	736466,22

	07.07.
2010

	Земельный участок
(парк с. Солонцы)
	Свидетельство о государственной регистрации прав
36-АД 345130
	36:08:2600006:112
	12077,00

	23.10.
2014

	Земельный участок
(спортивная площадка п.ц.у. с-за Воробьёвский)
	Выписка из единого государственного реестра
недвижимости
	36:08:1100008:382
	1369688,32

	25.08.
2017

	Земельный участок
(воинское захоронение п.ц.у. с-за Воробьёвский)
	Выписка из единого государственного реестра
недвижимости
	36:08:1100008:340
	69934,42

	10.05.
2017

	Земельный участок
(парк с. Затон ул. Кирова 123А)
	Свидетельство о государственной регистрации прав
36-АД 343927
	36:08:2700004:40
	8216,50

	17.03.
2014

	Земельный участок
(дно пруда Морозов)
	Выписка из единого государственного реестра

	36:08:31000010:37
	18614,69

«Вестник Солонецкого
сельского поселения»
Учредитель: Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения.

Тираж 12 экземпляров
Адрес издателя: Воронежская область Воробьёвский муниципальный район село Солонцы ул. Садовая д. 40 тел. (47356) 46-7-78

Ответственный за выпуск:
Шуваева Н.С.